

平成 18 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 18 年 1 月 18 日

会社名 株式会社メディカルー光 (コード番号：3353 JASDAQ)
 (URL <http://www.m-ikkou.co.jp>)
 問合せ先 代表者役職 代表取締役社長 TEL(059)226-1193
 氏名 南野 利久
 責任者役職 代表取締役専務取締役管理本部長兼経理財務部長
 氏名 西井 文平

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 会計処理の一部に関しまして簡便的な手続きを採用しております。
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 3 月 1 日～平成 17 年 11 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(記載金額は百万円未満を切捨表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 2 月期第 3 四半期	7,851	(15.9)	312	(15.5)	266	(33.2)
17 年 2 月期第 3 四半期	6,774	()	270	()	200	()
(参考)17 年 2 月期	9,270		401		308	

	四半期(当期)純利益		1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18 年 2 月期第 3 四半期	124	(5.0)	13,897	99		
17 年 2 月期第 3 四半期	118	()	14,857	12		
(参考)17 年 2 月期	166		20,182	62		

(注)前年同四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期の増減率は記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期における業績につきましては、調剤事業、医薬品卸事業及び不動産事業ともに堅調に推移し、売上高 7,851 百万円（前年同期比 15.9%増加）、営業利益 312 百万円（同 15.5%増加）、経常利益 266 百万円（同 33.2%増加）、四半期純利益 124 百万円（同 5.0%増加）となり、概ね計画通りに順調に推移しております。

当第 3 四半期におきまして、これまで培ってきた医療関連事業のノウハウとネットワークを活用して、介護事業分野に新規参入する事とし、介護関連分野で実績がある株式会社グローバル総合研究所と資本業務提携を行いました。また 100%子会社である「株式会社ヘルスケアー光」を設立し、今後の事業計画を策定中であります。翌期以降、本格的に同事業に取り組んで参ります。

調剤事業の店舗展開につきましては、当第 3 四半期末の店舗数は 59 店舗となっております。今後も積極的な店舗展開を進めて参ります。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第3四半期	6,960	2,093	30.1	233,305 14
17年2月期第3四半期	6,858	1,966	28.7	219,111 51
(参考)17年2月期	6,859	2,015	29.4	224,544 39

【参 考】

平成18年2月期の業績予想（平成17年3月1日～平成18年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	10,620	324	136	3,000 00	3,000 00

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）15,153円20銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年2月期通期の業績予想につきましては、現時点では平成17年10月19日付の中間決算短信(非連結)にて公表いたしました業績予想からの変更はありません。

なお、上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。今後の経済状況等の変化により、実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

以 上

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

1 (要約)四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成17年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,010,136	1,202,336	192,199	16.0	1,199,103
2 売掛金	1,176,252	1,287,791	111,538	8.7	1,317,015
3 たな卸資産	501,759	380,388	121,370	31.9	391,265
4 その他	144,304	124,642	19,661	15.8	85,904
貸倒引当金	600	600			600
流動資産合計	2,831,852	2,994,559	162,706	5.4	2,992,689
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	1,542,248	1,586,211	25,963	1.7	1,569,280
(2) 土地	1,593,292	1,597,492	4,200	0.3	1,597,492
(3) その他	205,175	111,478	93,696	84.0	98,707
有形固定資産合計	3,340,716	3,277,183	63,533	1.9	3,265,481
2 無形固定資産	31,197	27,591	3,606	13.1	28,116
3 投資その他の資産					
(1) 差入保証金	419,498	371,762	47,736	12.8	382,944
(2) その他	336,887	195,970	140,916	71.9	189,825
貸倒引当金		8,165	8,165		
投資その他の資産 合計	756,386	559,568	196,818	35.2	572,769
固定資産合計	4,128,300	3,864,342	263,957	6.8	3,866,367
資産合計	6,960,152	6,858,902	101,250	1.5	6,859,056

(単位:千円、%)

	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成17年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形	49,170	40,102	9,068	22.6	44,580
2 買掛金	1,531,632	1,218,258	313,374	25.7	1,258,247
3 短期借入金	150,000	100,000	50,000	50.0	100,000
4 1年内償還予定社債		100,000	100,000		100,000
5 1年内返済予定 長期借入金	514,757	511,825	2,932	0.6	524,832
6 賞与引当金	145,632	135,514	10,118	7.5	69,246
7 その他	262,574	237,848	24,726	10.4	250,086
流動負債合計	2,653,767	2,343,548	310,219	13.2	2,346,992
固定負債					
1 社債	500,000	500,000			500,000
2 長期借入金	1,468,020	1,902,782	434,761	22.8	1,849,764
3 退職給付引当金	113,718	50,468	63,250	125.3	52,910
4 その他	130,731	95,576	35,155	36.8	94,102
固定負債合計	2,212,471	2,548,827	336,356	13.2	2,496,777
負債合計	4,866,239	4,892,376	26,137	0.5	4,843,770
(資本の部)					
資本金	737,000	737,000			737,000
資本剰余金					
1 資本準備金	657,050	657,050			657,050
資本剰余金合計	657,050	657,050			657,050
利益剰余金					
1 利益準備金	29,686	29,686			29,686
2 任意積立金	232,000	232,000			232,000
3 第3四半期(当期) 未処分利益	429,748	289,856	139,891	48.3	337,323
利益剰余金合計	691,434	551,543	139,891	25.4	599,010
その他有価証券 評価差額金	8,428	20,932	12,503	59.7	22,225
資本合計	2,093,913	1,966,525	127,387	6.5	2,015,285
負債資本合計	6,960,152	6,858,902	101,250	1.5	6,859,056

2 (要約)四半期損益計算書

(単位:千円、%)

	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成17年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	7,851,079	6,774,794	1,076,284	15.9	9,270,274
売上原価	7,042,777	6,053,018	989,758	16.4	8,254,076
売上総利益	808,301	721,776	86,525	12.0	1,016,198
販売費及び一般管理費	495,751	451,231	44,520	9.9	614,588
営業利益	312,549	270,545	42,004	15.5	401,609
営業外収益	4,807	5,420	612	11.3	7,155
営業外費用	50,693	75,739	25,045	33.1	100,123
経常利益	266,663	200,225	66,437	33.2	308,641
特別利益	44,426	53,256	8,829	16.6	53,201
特別損失	64,180	16,241	47,938	295.2	25,522
税引前第3四半期 (当期)純利益	246,910	237,240	9,669	4.1	336,320
法人税、住民税 及び事業税	122,176	118,443	3,732	3.2	170,055
第3四半期(当期) 純利益	124,734	118,797	5,936	5.0	166,264
前期繰越利益	305,013	171,059	133,954	78.3	171,059
第3四半期(当期) 未処分利益	429,748	289,856	139,891	48.3	337,323